МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖЭНЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ

ГОРОДСКАЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2023 г. №244
О внесении изменений в постановление Куженерской городской администрации от 30 апреля 2021 года №55
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 сентября 2023 года №466 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Куженерская городская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,15 раза размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, установленные постановлением Куженерской городской администрации от 30 апреля 2021 года №55 «Об оплате труда работников Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (в редакции постановлений от 03.11.2021г. №188, 27.01.2022 №16, 26.10.2022 №286).
2. Установить, что при повышении должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Приложение к постановлению Куженерской городской администрации от 30 апреля 2021 года №55 «Об оплате труда работников Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (в редакции постановлений от 03.11.2021г. №188, 27.01.2022 №16, 26.10.2022 №286) изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023г.

Глава  Куженерской

городской  администрации                                                      М.В.Антонова

                                                                                         Приложение
                                                                                          к постановлению Куженерской городской администрации
                                                                                       от 25 октября 2023 года №244
Размеры
 должностных окладов работников Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2

	Ведущий эксперт
	10469

	Архивариус
	5239